
    
 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ-15.403.041/0001-04 

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS 

www.itaquirai.ms.gov.br 

E-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br 

1 

           PORTARIA Nº 812 / 2016. 

Convocar para o exercício das funções de magistério, em 

caráter temporário, e da outras providências. 

 

                                  RICARDO FÁVARO NETO, Prefeito Municipal de Itaquiraí - 

MS., no exercício das funções inerentes a seu cargo, 

Considerando disposto a Lei Complementar 020 / 2006 

de 09 de Janeiro de 2006, e suas alterações; 

Considerando disposto a Lei 384 / 2006 de 09 de 

Janeiro de 2006; 

Considerando as atividades inerentes ao ano letivo de 

2016; 

 

R E S O L V E :  

 

I –  Convocar para o exercício das funções de magistério, em caráter 

temporário, professores (as) e monitoras relacionados (as) no anexo 

único da presente portaria, contendo 01 (uma) página.           

 

II -  Esta portaria tem seus efeitos de acordo com as datas constante no 

anexo único. 

 

III -            Revogadas as disposições em contrário; 
 
  Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 10 de Março de 2016. 

 

 

RICARDO FÁVARO NETO 
Prefeito Municipal 

 



    
 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ-15.403.041/0001-04 

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS 

www.itaquirai.ms.gov.br 

E-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br 

2 

 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 812 / 2016. 

 

 

 

 

MATR. NOME H.AULA/MÊS CARGO INICIO TERMINO 

5143 
ANA CRISTINA SIMÕES 
PEREIRA 20 PROFESSOR(A) 03/03/2016 08/07/2016 

4984 LIDIA DE ALMEIDA 60 PROFESSOR(A) 29/02/2016 08/07/2016 

 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 10 de Março de 2016.                         

 

 

 

 

 

 

RICARDO FÁVARO NETO 

Prefeito Municipal 
 


